Ad Vesp. Añæ et Ps. de Octava ut supra. 418.

Capit. Charissimi : Nolite. 434.

Hymnus. Pange lingua. 419. R. Cibavit illos ex adipe frumenti , alleluia. R. Et de petra , melle saturavit eos , alleluia.

Ad Magnificat , Aña. Puer Sámuel \* ministrabat ante Deum coram Heli , et sermo Domini erat pretiosus cum eo.

Oratio. Sancti nōminis. 431.

Deinde fit commen. Octavæ. Aña. O sacrum. R. Panem. Oratio. Deus , qui nobis. 424.

DOM. INFRA OCTAVAM ,

qua est secunda post Pentec.

Omnia dicuntur de Oct. præter Lectiones , R. viij. , Capitula , Añas ad Benedictus et Magnificat , et Orationem , quæ habentur propria.

In primo Nocturno.

De libro primo Regum.

Lectio i. Cap. 4.

Factum est in diebus illis , E convenérunt Philistini in

pugnam , et cegréssus est Israel óbiam Philisthiim in prélum, et castrametatus est juxta lapi- dem adjutórii. Porro Philisthiūm vénérunt in Aphec, et instruxé- runt áiem contra Israel. Initio autem certámine, terga verit Israel Philisthæis : et cæsa sunt in illo certámine passim per agros, quasi quátuor mília vi- rorum. Et réversus est pôpulus ad castra : dixeruntque májores natu de Israel : Quare percussit nos Dóminus hodie coram Phi- listhiim? Afferámus ad nos de Silo Arcam fœderis Dómini, et véniat in médium nostri, ut sal- vet nos de manu inimicórum no- strórum.

R. Immolabít hædum. 421.

Lectio iij.

**M**isit ergo pôpulus in Silo, et tulérunt inde Arcam fœderis Dómini exercituum sedéntis su- per Chérubim : erantque duo filii Heli cum Arca fœderis Dei, Ophni et Phinees. Cumque ve- nisset Arca fœderis Dómini in castra , vociferátus est omnis Israel clamóre grandi, et per- sonuít terra. Et audiérunt Philisthiūm vocem clamóris, dixeruntque : Quænam est hæc vox clamóris magni in castris He- bræorum? Et cognovérunt quod Arca Dómini venisset in castra.

R. Comedótis carnes 421.

Lectio iiiij.

**T**UMUARUNTQ Philisthiim, di- céntes : Venit Deus in castra. Et ingemuérunt, dicéntes : Væ nobis; non enim fuit tanta exultatio heri, et nudiuatérius : vae nobis. Quis nos salvábit de manu Deórum sublímium istórum? Illi sunt Dii, qui percussérunt Ægyptum omni plaga in déserto. Confortámini, et estote viri, Phi- listhiim : ne serviatis Hebræis, sicut et illi serviérunt vobis : confortámini, et bellate. Pugna- vérunt ergo Philisthiim, et cæ- sus est Israel, et fugit unusquisque in tabernáculum suum : et facta est plaga magna nimis, et cecidérunt de Israel triginta

milia péditum. Et Arca Dei ca- pta est : duo quoque filii Heli mórtui sunt, Ophni et Phinees.

R. Respexit Elías. 421.

In secundo Nocturno.

Et per annum mensibus  
Martio et Aprili.

Sermo S. Joánnis Chrysóstomi.  
Lectio iv.

*Ex Hom. 60. ad pop. Antioch.*

**Q**uoniam Verbum dicit : Hoc est corpus meum, et assen- tiámur, et credámus, et intellectualibus ipsum oculis intueámur. Nihil enim sensibile nobis Christus trádidit : sed sensibilius quidem rebus, at omnia intelligibiliis. Itidem et in baptísmate, per rem nempe sensibilem, aquam, donum con- fertur : intelligibili vero quod perficitur, generatio et renová- tio. Si enim incorpóreus esses, nuda, et incorpórea tibi dedí- set ipse dona : sed quóniam áni- ma corpori consérta est, in sensibilius intelligibili tibi præbel. Quot nunc dicunt: Vellem ipsius formam aspícere, figúram, ve- stimenti, calceamenti? Ecce eum vides, ipsum tangis, ipsum manducas. Et tu quidem vesti- menta cupis vidére : ipse vero tibi concedit non tantum vidére, verum et manducare, et tángere, et intra te súmere.

R. Cœnántibus illis. 421.

Lectio v.

**C**ITUR accédat nemo cum náu- sea, nemo resolutus, omnes accénsi, omnes servéntes, et excitati. Nam si Judæi stantes, et calceamenti in pédibus ha- bentes, et báculos mánibus ge- stantes, agnum cum festinatio- ne comedébant : te multo magis opérét esse soleritem. Nam illi quidem in Palæstinam erant prosectúri, et propterea viatú- rum figúram habébant : tu vero debes in cœlum migrare. Quapropter in omnibus opórtet te vigilare : nec enim parva pena propónitur indigne suméntibus. Cogita quantum aduersus prodi- tórem indignaris, et contra eos

qui illum crucifixérunt : itaque considera , ne tu quoque sis reus cōporis, et sanguinis Christi. Illi sanctissimum corpus occidérunt, tu vero polluta suscipis ánima , post tot beneficia. Neque enim illi satis fuit, hóminem fieri, cōlaphis cædi, et crucifigi: verum et semetipsum nobis commisceret, et non fide tantum, verum et ipsa re nos suum efficit corpus.

R. Accépit Jesus. 422.

Lectio vij.

**Q**uo non opóret igitur esse puriorem, tali fruēntem sacrificio? quo solari rádio non splendidiorem manum, carnem hanc dividéntem, os quod igni spiritali replétur, linguam quæ tremendo nimis sanguine ruhescit? Cogita quali sis insignitus honore, quali mensa fruáris. Quod Angeli vidéntes horréscunt, neque libere audent intuéri propter emicantem inde splendórem; hoc nos pascimur, huic nos unsmur, et facti sumus unum Christi corpus, et una caro. Quis loquétur poténtias Domini, auditas faciet omnes laudes ejus? Quis pastor oves proprio pascit crubré? Et quid dico, pastor? Matres multæ sunt, quæ post partus dolores, filios alii tradunt nutritibus. Hoc autem ipse non est passus: sed ipse nos proprio sanguine pascit, et per ómnia nos sibi coagmémentat.

R. Ego sum panis. 422.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secundum Lucam.

Lectio vij. Cap. 14. d

**I**n illo tempore: Dixit Jesus Pharisæis parabolam hanc: Homo quidam fecit cœnam magnam, et vocávit multos. Et reliqua.

*Homilia 3d. in Evangelio.*

**H**oc distare, fratres charfisi, inter delicias corporis, et cordis solet: quod corporales delicias, cum non habéntur, grave in se desidérium accéndunt: cum vero ávide edúntur,

comedéntem prótinus in fastidium per satiétatem vertunt. At contra spiritales delicias, cum non habéntur, in fastidio sunt: cum vero habéntur, in desidério; tantóque a comedente amplius esuriúntur, quanto et ab esuriéntur amplius comeduntur. In illis appetitus placet, experientia displicet: in istis appetitus vilis est, et experientia magis placet. In illis appetitus saturitatem, saturitas appetitum parit.

R. Qui manducat. 423.

Lectio viii.

**A**rgent enim spiritales delicias desidérium in mente, dum satiánt; quia quanto magis eárum sapor perecipitur, eo amplius cognoscitur quod avfidius amétur: et idcirco non hábitæ amári non possunt, quia eárum sapor ignoratur. Quis enim amare valéat quod ignorat? Profnde Psalmista nos admonet, dicens: Gustate, et videte, quóniam suávis est Dóminus. Ac si aperte dicat: Suavitatem ejus non cognoscitis, si hanc minime gustatis: sed cibum vitæ ex palato cordis tangite, ut probantes ejus dulcedinem, amare valeatis. Iles autem homo delicias tunc amfit, cum in paradiso peccávit: extra exiit, cum os a cibo eternæ dulcedinis clausit.

**R**. Homo quidam fecit cœnam magnam, et misit servum suum hora cœnæ dicere invitatis, ut venirent: \* Quia parata sunt ómnia. V. Venite, comedite panem meum, et bibite vinum, quod misceui vobis. Quia. Gloria Patri. Quia.

Lectio ix.

**U**xor nos quoque nati in hujus peregrinacionis ærumnâ, huc fastidiisi jam vénimus, nescimus quin desiderare debeamus. Tantóque se amplius fastidii nostri morbus exaggerat, quanto se magis ab esu illius dulcedinis animus elongat. Et eo jam internas delicias non appetit, quo

**eas comédere, dia longéque de-  
suévit. Fastidio ergo nostro ta-  
bescimus, et longa inédiæ peste  
fatigámur. Et quia gustare intus  
nólumus parátam dulcéinem,  
amémus foris miseri famem no-  
stram.**

**Te Deum laudámus. 43.**

**AD LAUDES,**

*c. per Horas, Aña.*

1. **Sapiéntia \* edificávit sibi do-  
mum, misicut vinum, et pósuit  
mensam, alleluia. Psalm. 14-  
minus regnávit, cum reliq. 44.**
2. **Angelórum esca \* nutriti  
pópulum tuum, et panem de  
cælo præstítisti eis, alleluia.**
3. **Pinguis est panis Christi, \*et præbébit delícias régibus , al-  
leluia.**
4. **Sacerdótes sancti \* incénum  
et panes óferunt Deo, alleluia.  
5. Vincénti \* dabo manna ab-  
sconditum , et nomen novum ,  
alleluia.**

**Capitulum 4. Joan. 3. b**

**CHARISSIMI : Nolite mirári, si  
codit vos mundus. Nos scimus  
quóniam translati sumus de  
morte ad vitam, quóniam dili-  
gimus fratres.**

**Hymn. Verbum supérnum. 423.  
v. Panem cœli dedit eis, alleluia.  
R. Panem Angelórum manducá-  
vit homo, alleluia.**

*Ad Benedictus, Aña*

**Homo quidam\* fecit cœnam ma-  
gnam, et vocávit multos : et mi-  
sit servum suum hora cœnæ di-  
cere invitatis ut venírent, quia  
ómnia paráta sunt, alleluia.**

*Oratio.*

**S**ANCTI nóminis tui, Dómine,  
S timórem páriter et amorem  
fac nos habére perpétuum : quia  
numquam tua gubernatiōne de-  
stituīs, quos in soliditate tuae di-  
lectionis instituīs. Per Dóminum.

*Deinde fit com. Oct. Aña Ego  
sum. v. Pósuit. Oratio. Ieus, qui  
nobis, ut supra in Festo. 424.*

*Ad Prímatum, ad Absolutionem  
Capituli dicitur Capit. Nonæ  
pálioli mei.*

*Ad Tertiam, Aña.  
Angelórum esca.*

**Cap. Charfssimi : Nolite, sup.  
R. br. Panem cœli dedit eis. \***  
**Alleluia, alleluia. Panem. v.  
Panem Angelórum manducávit  
homo. Alleluia, alleluia. Jória  
Patri. Panem. v. Cibávit illos ex  
ádipe frumenti, alleluia. R. Et  
de petra, melle saturávit eos ,  
alleluia.**

*Ad Sextam, Aña.*

**Pinguis est panis.**

**Capitulum 4. Joan. 3. c**

**I**n hoc cognovimus charitatem  
Dei, quóniam ille ánimam  
suam pro nobis pósuit : et nos  
dehémus pro fratribus ánimas  
pónere.

**R. br. Cibávit illos ex ádipe fru-  
menti. \* Alleluia, alleluia. Ci-  
bávit. v. Et de peira, melle sa-  
turávit eos. Alleluia, alleluia.  
(Jória Patri. Cibávit. ) Edúcas  
panem de terra, alleluia. ii. Et  
vinum lætificet cor hóminis , al-  
leluia.**

*Ad Nonam, Aña  
Vincénti.*

**Capitulum 4. Joan. 3. c**

**F**ilioli mei , non diligámus  
verbo neque lingua , sed  
ópere, et veritáte.

**R. br. Edúcas panem de terra  
v. Alleluia, alleluia. Edúcas. v.  
Et vinum lætificet cor hóminis .  
Alleluia, alleluia. (Jória Patri.  
Edúcas. v. Pósuit fines tuos pa-  
cem, alleluia. R. Et ádipe fru-  
menti sátiat te, alleluia.**

*Ad Vesperas, Aña et Psalmi  
ut in j. Vespere Festi. 428.*

**Capit. C harfssimi : Nolite. sup.**

**Hymnus. Iungé lingua. 419.  
v. Cibávit illos ex ádipe fru-  
menti, alleluia. R. Et de petra ,  
melle saturávit eos, alleluia.**

*Ad Magnificat, Aña*

**E**x i cito in plátæas , \* et vicos ci-  
vitatis : et páuperes ac débiles ,  
cæcos et claudos compelle in-  
trare, ut impleáetur domus mea ,  
alleluia.

*Oratio. Sancti nóminis tui, ut  
supra.*

*Deinde fit com. Oct. Aña. O  
sacrum. v. Panem de cælo. Ora  
tio. Ieus, qui nobis. 424.*

## FERIA SECUNDA.

In primo Nocturno.

De libro primo Regum.

Lectio i. *Cap. 5.*

**P**HILISTHUM autem tulérunt Arcam Dei; et asportavérunt eam a Lápide adjutórii in Azótū. Tulerántque Philisthium Arcam Dei, et intulérunt eam in templo Dagon, et statuérunt eam juxta Dagon. Cumque surrexisse dilúculo Azótii álera die, ecce Dagon jacébat pronus in terra ante Arcam Dómini: et tulérunt Dagon, et restituérunt eum in locum suum. Rursúmque mane die álera consurgéntes, invenérunt Dagon jacéntem super faciem suam in terra coram Arca Dómini: caput autem Dagon, et duæ palmæ mánuum ejus abscissæ erant super limen: porro Dagon solus truncus remánserat in loco suo.

R. Immolabit hædum. 421.

Lectio ii.

**A**GGRAVATA est autem manus Dómini super Azótios, et demolitus est eos. Et ebulliérunt villæ, et agri in médio régionis illius, et nati sunt mures, et facta est confusio mortis magnæ in civitatem. Vidéntes autem viri Azótii hujuscemodi plagam, dixerunt: Non maneat Árca Dei Israel apud nos: quóniam dura est manus ejus super nos, et super Dagon deum nostrum. Et mitténtes congregavérunt omnes sátrapas Philisthínorum ad se, et dixerunt: Quid faciémus de Árca Dei Israel? Responderúnt que Gethæ: Circumducátur Árca Dei Israel.

R. Comedétis. 421.

Lectio iii.

**E**t circumduxérunt Arcam Dei Israel. Illis autem circumducéntibus eam, fiébat manus Dómini per singulas civitates interfectionis magnæ nimis: et percutiébat viros uniuscujusque urbis a parvo usque ad májorem. Misérunt ergo Arcam Dei in Accaron. Cumque venisset Árca Dei in Accaron, exclamavé-

runt Accaronis, dicéntes: Adduxérunt ad nos Arcam Dei Israël, ut interficiat nos, et pòpulum nostrum. Misérunt itaque et congregavérunt omnes sátrapas Philisthínorum, qui dixerunt: Dimítite Arcam Dei Israel, et revertátur in locum suum, et non interficiat nos cum pòpulo nostro. Fiébat enim pavor mortis in singulis urbibus, et gravissima valde manus Dei.

R. Respexit Elías. 421.

In secundo Nocturno.

Et per annum mensibus  
Majo et Junio.De Sermóne sancti Joánnis  
Chrysóstomi.  
Lectio iv.*Ex eadem Homil. 60.*

**U**NICUIQUE fidélium Christus semetipsum per mystéria commisit, et quos génuit, per semetipsum enútrit, nec áltéri tradit: per hoc tibi tursum persuádens, quod carnem tuam assúmpsit. Ne torpeámus igitur tanta digni charitatem, et honore putati. Nonne vidéatis quanta promptitudine párruli papillas cípiunt, et quanto ímpetu lábia ubéribus infligunt? Accedámus cum tanta nos quoque alacritate ad hanc mensam, et ad ubera pòculi spiritális: quinímo cum longe májori trahámus, tamquam infantes lacténtes, Spiritus gratiā; et unus sit nolis dolor hac esca privári. Non sunt humánae virtutis ópera, hæc quæ proponúntur: qui tunc ipsa fecit in illa coena, idem ea nunc quoque facit. Nos ministrórum tenémus locum: qui vero sanctificat ea, et immútat, ipse est. Nullus itaque Judas assístat, nullus avárus: nam tales mensa non suscipit. Si quis est discípulus, ait enim: Cum discípulis meis fácio Pascha. Ille est illa mensa, et minus nihil habet. Non enim illam quidem Christus, hanc autem homo perficit, verum et hanc ipse quoque.

R. Cœnántibus. 421.

## Lectio v.

**I**N HUMANUS accédat nemo, nemo crudelis et immisericors, nemo proiussus immundus. Hæc ad co-municantes dico, et ad vos ministrantes. Nam et ad vos sermonem convértere necessarium est, ut multo cum studio hæc dona distribuatis. Non parva vobis imminent ultio, si quemquam, illius culpæ cónscii, hujsus mem- se partícipem esse concedatis; sanguis ejus de manibus vestris exquiréatur: sive quis dux militi- tim sit, sive prælactus, sive princeps diadèmeate coronatus, indigne autem accédat, prohibe; majore illo potestatē habes. Propterea vos Deus hoc insigni- vit honore, ut tālia discernatis. Huc vestra dignitas est, hoc secūritas, hoc omnis corona: non ut albam, et splendētēm tūnicam circumēalis induit. Ve- rum et tu, láice, cum sacerdōtem videris offerentem, ne ut sacer- dōtem esse putes hoc faciéntem, sed Christi manum invisibiliter exténsam.

R. Accépit. 422.

## Lectio vi.

**A**UDIAMUS igitur et sacerdōtes et subditi, quali esca facti sumus digni: audiāmus, et hor- reamus. Sanctis cāribus suis nos dedit impléri, semet ipsum apposuit immolatum. Quenam igitur erit nobis excusatio, cum talibus pasti, tālia peccēmus, cum lupi siāmus Agnum com- edentes, cum tamquam oves pasti, more leōnum diripiāmus? Hoc enim mystérium non a ra- pta tantum, verum et ab omni vel tenui inimicitia purum esse pénitus jubet: est enim pacis mystérium. Judæis quidem an- nuālit̄ propriorum monumēta beneficiorum solemnitātes Deus alligavit, tibi vero singulis dié- bus per hæc mystēria. Nullus itaque Judas hanc mensam pe- lat, nullus Simon. Hinc namqueduo propter avaritiam periérunt; hoc igitur barathrum fugiāmus.

R. Ego sum. 422.

TORUM.

## In tertio Nocturno.

Et per annum mensibus Mayo  
et Junio.

Lectio sancti Evangeliū secún-  
dum Joānnem.

## Lectio vii. Cap. 6. f

**I**n illo tempore: Dixit Jesus tur- bis Judæorum: Caro mea  
vere est cibus: et sanguis meus  
vere est potus. Et reliqua.

De Homiliâ sancti Augustini  
Episcopi.

Tr. 26. in Joan., post med.

**H**ic est panis, qui de cœlo  
descéndit. Hunc panem si-  
gnificávit manna, hunc panem  
significávit altāro Dei. Sacra-  
mēta illa fuérunt: in signis di-  
versa sunt, sed in re, que signi-  
ficatur, pāria sunt. Apóstolum  
audi: Nolo enim vos, inquit,  
ignorare, fratres, quia patres no-  
siri omnes sub nube fuérunt, et  
omnes mare transiérunt, et om-  
nes per Moysen baptizati sunt  
in nube, et in mari: et omnes  
eādem escam spiritālem man-  
ducáverunt. Spiritālem díque  
eādem: nam corporālem áte-  
ram; quia illi manna, nos áliud:  
spiritālem vero, quam nos, sed pa-  
tres nostri, non patres illorū,  
quibus nos similes sumus, non  
quibus illi similes fuérunt. Et  
adjungit: Et omnes eūdem  
potum spiritālem bibérunt. Aliud  
illi, áliud nos, sed spēcie visi-  
bili quidem, tamen hoc idem si-  
gnificante virtute spiritāli. Quó-  
modo enim eūdem potum? Bi-  
bēbant, inquit, de spiritāli, sé-  
quéntē petra: petra autem erat  
Christus. Inde panis, inde po-  
tus. Petra Christus in signo,  
verus Christus in verbo et in  
carne. Et quómodo bibérunt?  
Percussa est petra de virga bis.  
Gémina percussio, duo ligna cru-  
cis significat.

R. Qui manducat. 423.

## Lectio viii.

**N**OBUNT fidèles corpus Christi,  
si corpus Christi non néglig-  
ant esse. Fiant corpus Christi,  
si volunt vivere de Sp̄itu Chri-  
sti. De Sp̄itu Christi non vivit,

**nisi corpus Christi.** Intelligite, fratres mei, quid dixerim. Homo es, et spiritum habes, et corpus habes. Spiritum dico, quæ anima vocatur, qua constas quod homo es: constas enim ex anima, et corpore. Habes enim spiritum invisibilem, corpus visible. Dic mihi, quid ex quo vivat? Spiritus tuus vivit ex corpore tuo, an corpus tuum ex spiritu tuo? Responde omnis qui vivit: Qui autem hoc non potest respondere, nescio si vivit. Quid responde omnis qui vivit? Corpus utique meum vivit de spiritu meo. Vis ergo et tu vivere de spiritu Christi? In corpore esto Christi.

R. Misit me. 423.

#### Lectio ix.

**N**UMQUID enim corpus meum vivit de spiritu tuo? Meum vivit de spiritu meo, et tuum de spiritu tuo. Non potest vivere corpus Christi, nisi de spiritu Christi. Inde est, quod expōnens nobis Apóstolus Paulus hunc panem: Unus panis, inquit, unum corpus multi sumus. O sacramētūm pietatis, o signum unitatis, o vinculum charitatis! Qui vult vivere, habet ubi vivat, habet unde vivat. Accédat, credit, incorporetur, ut viviscetur. Non abhorreat a compāgo membrorum, non sit putre membris quod resecari mereatur, non sit distórtum, de quo erubescatur. Sit pulchrum, sit aptum, sit sanum: hæreat corpori, vivat Deo de Deo. Nunc laboret in terra, ut postea regnet in celo.

Te Deum laudámus. 43.

#### FERIA TERTIA.

In primo Nocturno.

De libro primo Regum.

Lectio j. Cap. 6.

**F**uit ergo Arca Domini in regione Philistinorum septem mēnsibus. Et vocáerunt Philistini sacerdotes, et divinos, dicentes: Quid faciemus de Arca Domini? indicate nobis quōmodo remittamus eam in locum

suum. Qui dixerunt: Si remittitis arcam Dei Israel, nolite mittere eam vacuam, sed quod debetis, reddite ei pro peccatis et tunc curabimini: et sciēte quare non recedat manus eujus vobis.

R. Immolabit. 421.

#### Lectio ij.

**Q**UARE aggravatis corda vestra, sicut aggravavit Egiptius, et Pharaon cor suum nonne postquam percussus est: tunc dimisit eos, et abiérunt. Nunc ergo arrípite, et fac plaustrum novum unum: et duc vacas foetas, quibus non impositum jugum, jungite plaustro, et reclūdite vituārū domi. Tolletisque Arcam Domini, et ponētis in plaustrum et vasa aurea, quæ exsolvisti pro delicto, ponētis in capsulam ad latus ejus: et dimitti eam ut vadat. Et aspiciētis: si quidem per viam finium surum ascenderit contra Béthmes, ipse fecit nobis hoc r̄lum grande: sin autem, misere: sciēmus quia nequāqu manus ejus tēligit nos, sed caccidit. Fecerunt ergo illi modo.

R. Comedētis. 421.

#### Lectio iii.

**I**BANT autem in directum viam, quæ ducit Béthmes, et itinere uno gradiebantur, pergēentes, et mugientes et non declinabant neque dexteram, neque ad sinistram sed et satrapæ Philistini quebāntur usque ad terminum Béthsames. Porro Bethsan metebant triticum in valle elevantes oculos suos, vidēt Arcam, et gavisæ sunt, cum dissenterent. Et plaustrum ventrum Jósue Bethsamitan stetit ibi. Erat autem ibi magnus, et concidērunt plaustrum, vaccasque imposuerunt super ea holocaustum Dómi. Levitæ autem depositarunt eam Dei.

R. Respexit Elias. 421.

In secundo Nocturno.

Et per annum mensibus Julio  
et Augusto.  
Ex Epistola S. Cypriani Episcopi  
et Martyris ad Caecilium.

Lectio iv.

*Lib. 2. Epist. 2. sub initiam.*

**I**n sacerdote Melchisedech sa-  
crificii dominici sacramentum  
præfiguratum videmus, secun-  
dum quod Scriptura divina te-  
statur, et dicit: Et Melchisedech,  
rex Salem, proutulit panem et vi-  
num. Fuit autem sacerdos Dei  
summi, et benedixit Abraham.  
Quod autem Melchisedech typum  
Christi portaret, declarat in Psalmis  
Spiritus sanctus, ex persona  
Patris ad Filium dicens: Ante  
luciferum genui te: Tu es sa-  
cerdos in æternum secundum  
ordinem Melchisedech. Qui ordo  
utique hic est de sacrificio illo  
veniens, et inde descendens,  
quod Melchisedech sacerdos Dei  
summi fuit, quod panem et  
vinum obtulit, quod Abraham  
benedixit.

R. Cœnântibus. 421.

Lectio v.

**N**am quis magis sacerdos Dei  
summi, quam Dominus no-  
ster Jesus Christus? qui sacrifi-  
cium Deo Patri obtulit: et obtul-  
lit hoc idem, quod Melchisedech  
obtulerat, id est, panem et vi-  
num, suum scilicet corpus et  
sanguinem. Et circa Abraham  
benedictio illa præcedens, ad no-  
strum populum pertinebat. Nam  
si Abraham Deo creditit, et de-  
putatum est ei ad justitiam, uti-  
que quisquis Deo credit, et fide  
vivit, justus invenitur: et jam  
pridem in Abraham fideli bene-  
dictus, et justificatus ostenditur,  
sicut beatus Apostolus Paulus  
probat, dicens: Crédidit Abrahā  
Deo, et deputatum est ei ad justi-  
tiā. Cognoscitis ergo, quia qui  
ex fide sunt, hi sunt filii Abrahæ.  
Providens autem Scriptura, quia  
ex fide justificat gentes Deus,  
prænuntiavit Abrahæ, quia be-  
nedicētur in illo omnes gentes.  
¶ Accépit Jesus. 422.

Lectio vij.

**T**u ergo in Génesi per Melchi-  
sedech sacerdotem beneficiorum  
circum Abraham posset rite cele-  
brari, præcedit ante imago sa-  
crificii, in pane et vino scilicet  
constitutus. Quam rem perficiens,  
et adimplens Dominus, panem  
et cálicem mixtam vino obtulit:  
et qui est plenitudo, veritatem  
præfigurata imáginis adimplé-  
vit. Sed et per Salomonem Spí-  
ritus sanctus typum dominici  
sacrificii ante præmonstrat, im-  
molatæ hóstias, et panis et vini,  
sed et altaris, et Apostolorum fa-  
ciens mentiōrem: Sapientia, in-  
quit, aedificavit sibi domum, et  
sūbdidit columnas septem: ma-  
etavit suas hóstias, miscuit in  
cratere vinum suum, et paravit  
mensam suam. Et misit servos  
suos cónvocans cum excelsa præ-  
dicatiōne ad cratērem, dicens:  
Qui est insipiens, declinet ad  
me. Et egentibus sensu dixit: Ve-  
nite, edite de meis pánibus, et  
bóbite vinum, quod miscui vobis.  
¶ Ego sum panis. 422.

In tertio Nocturno.

Et per annum mensibus Julio  
et Augusto.

Lectio sancti Evangélii secún-  
dum Joánnem.

Lectio vij. Cap. 6. f

**I**n illo tempore: Dixit Jesus  
in turbis Iudeorum: Caro mea  
vere est cibus: et sanguis meus  
vere est potus. Et reliqua.

De Homilia sancti Augustini  
Episcopi.

*Tr. 26. in Joan., circa med.*

**N**on sicut manducaverunt pa-  
tres vestri manna, et mórtui  
sunt. Quare manducaverunt, et  
mórtui sunt? Quia quod vidé-  
bant, credébant: quod non vi-  
débant, non intelligébant. Ideo  
patres vestri, quia similes estis  
illorum. Nam quantum pertainet,  
fratres mei, ad mortem istam  
visibilem, et corporalem, num-  
quid nos non mórimur, qui  
manducámus panem de cælo  
descendéntem? Sic sunt mórtui  
et illi, quemadmodum et nos su-

**m**us moritū: quantum attinet, ut dixi, ad mortem hujus corporis visibilem, atque carnalem.

R. Qui manducat. 423.

Lectio viii.

**Q**UANTUM autem pertinet ad illam mortem, de qua terret Dóminus, quia mortui sunt patres istórum, manducávit manna et Moyses, manducávit manna et Aaron, manducávit manna et Phinees, manducavérunt ibi multi, qui Dómino placuérunt, et mortui non sunt. Quare? Quia visibilem cibum spiritualiter intellexerunt, spiritualiter esuriérunt, spiritualiter gustavérunt, ut spiritualiter satiarentur. Nam et nos hodie accípimus visibilem cibum: sed aliud est sacraméntum, aliud virtus sacraménti.

R. Misit me vivens. 423.

Lectio ix.

**Q**UAM multi de altari accípiunt, et moriúntur, et accipiéndo moriúntur! Unde dicit Apóstolus: Judicium sibi manducat, et biberit. Nonne buccéla Domínica venénum fuit Iuda? Et tamen accépit. Et cum accépit, in eum iniúscus intrávit: non quia malum accépit, sed quia bonum male malus accépit. Vidéte ergo, fratres, panem coéléstem spiritualiter manducáte, innocéntiam ad altare apportáte. Peccata, etsi sunt quotidiána, vel non sint mortisera, antequam ad altare accedáatis, attendite quod dicatis: Dimítte nobis débita nostra, sicut et nos dimittimus debitóribus nostris. Si dimittis, dimittétur tibi: secúrus accéde, panis est, non venénum.

T o Deum laudámus. 13.

FERIA QUARTA.

In primo Nocturno.

De libro primo Regum.

Lectio j. Cap. 6. d et 7.

**P**ERCUSSET autem de viris Beth-samítibus, eo quod vidíssent Arcam Dómini: et percussit de populo septuaginta viros, et quinquaginta milia plebis. Lutique populus, eo quod Dómi-

nus percussisset plebem plaga magna. Et dixerunt viri Bethsamítæ: Quis pótterit stare in conspéctu Dómini Dei sancti hujus? et ad quem ascéndet a nobis? Miséruntq[ue] nuntios ad habitatores Cariathiarim, dicentes: Reduxerunt Philisthiim Arcam Dómini, descéndite, et reducete eam ad vos. Venérunt ergo viri Cariathiarim, et reduxerunt Arcam Dómini, et intulerunt eam in domum Abínadab in Gáhaa. Eleázarum autem, filium ejus, sanctificavérunt, utsus lodíret Arcam Dómini. R. Immolábit hædum. 421.

Lectio ij.

**E**t factum est, ex qua die manus sit Arca Dómini in Cariathiarim, multiplicati sunt dies (erat quippe jam annus vigésimus) et requiévit omnis domus Israel post Dóminum. Ait autem Sámuel ad univérsam domum Israel, dicens: Si in toto corde vestro revertimini ad Dóminum, auferite deos alienos de médio vestri, Baalim et Astaroth, et præparate corda vestra Dómino, et servite ei soli, et eruet vos de manu Philisthiim. Abstulerunt ergo filii Israel Bálilim et Astaroth, et serviérunt Dómino soli. it. Comcedéatis carnes. 421.

Lectio iii.

**I**XXIT autem Sámuel: Congregáte univérsum Israel in Masphath, ut orem pro vobis Dóminum. Et convenérunt in Masphath: hauseruntque aqua, et effudérunt in conspéctu Dómini: et jejunavérunt in die illa, atque dixerunt ibi: Peccávimus Dómino. Judicavítque Sámuel filios Israel in Masphath. Et audiérunt Philisthiim, quod congregáti essent filii Israel in Masphath, et ascendérunt sátrapas Philistinórum ad Israel. Quod cum audíssent filii Israel, timuerunt a facie Philistinórum. Dixeruntque ad Samuélem: Necesses pro nobis clamare ad Dóminum Deum nostrum, ut salvet nos de manu Philistinórum. R. Respexit Elías. 421.

In secundo Nocturno.

Et per annum mensibus Septem-  
bri et Octobri.

Ex libro S. Ambrésii Episcopi ,  
de Sacramentis.

Lectio iv. Lib. 4. cap. 4.

**A**uctor Sacramentorum quis est , nisi Dóminus Jesus ? De cœlo ista sacramenta veneruntur. Consilium enim omne de cœlo est. Vere autem magnum est , et divinum miraculum , quod populo pluit Deus manna de cœlo : et non laborabat populus , et manducabat. Tu forte dicas : Meus panis est usitatus. Sed panis iste , panis est ante verba sacramentorum : ubi accésserit consecratio , de pane fit caro Christi. Hoc sicutur adstruamus. Quomodo potest , qui panis est , corpus esse Christi ? Consecratio. Consecratio sicutur quibus verbis est , et enjus sermonibus ? Dómini Jesu. Nam reliqua omnia , quæ dicuntur , laudem Deo deferunt , oratio præmittitur pro populo , pro régibus , pro ceteris : ubi veniunt ut conficiatur venerabile Sacramentum , jam non suis sermonibus sacerdos , sed utitur sermonibus Christi.

It. Cœnântibus. 421.

Lectio v.

**E**nco sermo Christi hoc cónfir-  
mit Sacramentum. Quis ser-  
mo Christi ? Nempe is , quo  
facta sunt omnia. Jussit Dómi-  
nus , et factum est cœlum : jus-  
sit Dóminus , et facta est terra :  
jussit Dóminus , et facta sunt  
mariæ : jussit Dóminus , et om-  
nis creatura generata est. Vides  
ergo quam operatarius sit ser-  
mo Christi. Si ergo tanta vis  
est in sermone Dómini Jesu ,  
ut inciperent esse quæ non  
erant : quanto magis operat-  
arius est , ut quæ erant , in aliud  
commutentur ? Cœlum non erat ,  
mare non erat , terra non erat.  
Sed audi dicentem : Ipse dixit ,  
et facta sunt : ipse mandavit , et  
creata sunt. Ergo tibi ut respon-  
deam , non erat corpus Christi  
ante consecrationem : sed post

consecrationem dico tibi , quod  
jam corpus est Christi. Ipse  
dixit , et factum est : ipse man-  
davit , et creatum est.

It. Accépit Jesus. 422.

Lectio vi. Cap. 5.

**J**ax redi tecum ad propositio-  
nem meam. Magnum quidem  
et venerabile , quod manna Ju-  
daicis pluit e cœlo. Sed intelli-  
ge quid est amplius , manna de  
cœlo , an corpus Christi ? Corpus  
Christi utique , qui auctor est  
cœli. Deinde , manna qui man-  
ducavit , mortuus est : qui man-  
ducaverit hoc corpus , fiet ei  
remissio peccatorum , et non  
moriétur in æternum. Ergo non  
otiose , cum accipias , tu dicas ,  
Amen : jam in spiritu cónfites  
quod accipias Corpus Christi. Dicit  
tibi sacerdos , Corpus Christi : et tu dicas , Amen , hoc  
est , verum. Quod confitetur  
lingua , téneat affectus.

It. Ego sum panis. 423.

In tertio Nocturno.

Et per annum mensibus Septem-  
bri et Octobri.

Lectio sancti Evangélii secún-  
dum Joánnem.

Lectio vii. Cap. 6. f

**F**illo tempore : Dixit Jesus  
Turbis Judæorum : Caro mea  
vere est cibus : et sanguis meus  
vere est potus. Et reliqua.

Homilia sancti Hilárii Episcopi.

Lib. 8. de Trinit. ante med.

**N**on est humano , aut sæculi  
sensu in Dei rebus loquén-  
dum. Quæ scripta sunt , legá-  
mus ; et quæ legérimus , intel-  
ligámus ; et tunc perfécta fidei  
officio fungémur. De naturali  
enim in nobis Christi veritatem  
quæ dicimus , nisi ab eo disci-  
mus , stulte , atque impie dici-  
mus. Ipse enim ait : Caro mea  
vere est esca , et sanguis meus  
vere est potus. Qui edit carnem  
meam , et bibit sanguinem  
meum , in me manet , et ego in  
eo. De veritate carnis et sín-  
guinis non reluctus est ambigéndi locus.

It. Qui manducat. 425.

## Lectio viii.

**N**UNC enim, et ipsius Dómini professione, et fide nostra vere caro est, et vere sanguis est. Et hæc accépta atque hausta id efficiunt, ut et nos in Christo, et Christus in nobis sit. Anne hoc véritas non est? Contingat plane his verum non esse, qui Christum Jesum verum esse Deum negant. Est ergo in nobis ipse per carnem, et sumus in eo, dum secum hoc, quod nos sumus, in Dœo est. Quod autem in eo per sacraméntum communicatæ carnis, et sanguinis simus, ipse testatur, dicens: Et hic mundus jam me non videt, vos autem me videbitis: quóniam ego vivo, et vos vivetis: quóniam ego in Patre meo, et vos in me, et ego in vobis.

¶ Misit me. 423.

## Lectio ix.

**Q**uoniam autem in nobis naturalis hæc unitas sit, ipse ita testatus est: Qui edit carnem meam, et bibit sanguinem meum, in me manet, et ego in eo. Non enim quis in eo erit, nisi in quo ipse fuerit: ejus tantum in se assíumptam habens carnem, qui suam sumpscerit. Perfæctæ autem hujus unitatis sacraméntum supérius jam docerat, dicens: Sicut me misit vivens Pater, et ego vivo per Patrem: et qui manducat meam carnem, et ipse vivet per me. Vivit ergo per Patrem: et quo modo per Patrem vivit, eodem modo nos per carnem ejus vivemus.